
Arturo Gaytan Covarrubias  
10.71 kW 2 de Enero de 2025

1B 684220350955
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

2,523 kWh $ 10,126

17 2,523 kWh $1,244

87.71 % BIMESTRE $ 8,882

$60,754.00 MXN $7,465.00 MXN $53,289.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.1 AÑOS 630 W 17 47.6 m 2 24.1 %



Propuesta 1 2 de Enero de 2025 1 de Febrero de 2025

20250519

Arturo Gaytan Covarrubias  

17 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Fronius  Inverter 8.2 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

17 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 221,000.00

TOTAL (MXN) $ 221,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 60,754.00 $ 7,465.00 $ 0.00 $ 53,289.00 $ 53,289.00 $ -167,711.00

2 $ 62,576.62 $ 7,688.95 $ 0.00 $ 54,887.67 $ 54,887.67 $ -112,823.33

3 $ 64,453.92 $ 7,919.62 $ 0.00 $ 56,534.30 $ 56,534.30 $ -56,289.03

4 $ 66,387.54 $ 8,157.21 $ 0.00 $ 58,230.33 $ 58,230.33 $ 1,941.30

5 $ 68,379.16 $ 8,401.92 $ 0.00 $ 59,977.24 $ 59,977.24 $ 61,918.54

6 $ 70,430.54 $ 8,653.98 $ 0.00 $ 61,776.56 $ 61,776.56 $ 123,695.09

7 $ 72,543.45 $ 8,913.60 $ 0.00 $ 63,629.85 $ 63,629.85 $ 187,324.95

8 $ 74,719.76 $ 9,181.01 $ 0.00 $ 65,538.75 $ 65,538.75 $ 252,863.70

9 $ 76,961.35 $ 9,456.44 $ 0.00 $ 67,504.91 $ 67,504.91 $ 320,368.61

10 $ 79,270.19 $ 9,740.13 $ 0.00 $ 69,530.06 $ 69,530.06 $ 389,898.66

11 $ 81,648.30 $ 10,032.34 $ 0.00 $ 71,615.96 $ 71,615.96 $ 461,514.62

12 $ 84,097.74 $ 10,333.31 $ 0.00 $ 73,764.44 $ 73,764.44 $ 535,279.06

13 $ 86,620.68 $ 10,643.31 $ 0.00 $ 75,977.37 $ 75,977.37 $ 611,256.44

14 $ 89,219.30 $ 10,962.60 $ 0.00 $ 78,256.69 $ 78,256.69 $ 689,513.13

15 $ 91,895.88 $ 11,291.48 $ 0.00 $ 80,604.39 $ 80,604.39 $ 770,117.52

16 $ 94,652.75 $ 11,630.23 $ 0.00 $ 83,022.53 $ 83,022.53 $ 853,140.05

17 $ 97,492.34 $ 11,979.13 $ 0.00 $ 85,513.20 $ 85,513.20 $ 938,653.25

18 $ 100,417.11 $ 12,338.51 $ 0.00 $ 88,078.60 $ 88,078.60 $ 1,026,731.85

19 $ 103,429.62 $ 12,708.66 $ 0.00 $ 90,720.96 $ 90,720.96 $ 1,117,452.80

20 $ 106,532.51 $ 13,089.92 $ 0.00 $ 93,442.58 $ 93,442.58 $ 1,210,895.39

21 $ 109,728.48 $ 13,482.62 $ 0.00 $ 96,245.86 $ 96,245.86 $ 1,307,141.25

22 $ 113,020.34 $ 13,887.10 $ 0.00 $ 99,133.24 $ 99,133.24 $ 1,406,274.49

23 $ 116,410.95 $ 14,303.71 $ 0.00 $ 102,107.23 $ 102,107.23 $ 1,508,381.72

24 $ 119,903.27 $ 14,732.82 $ 0.00 $ 105,170.45 $ 105,170.45 $ 1,613,552.17

25 $ 123,500.37 $ 15,174.81 $ 0.00 $ 108,325.57 $ 108,325.57 $ 1,721,877.74

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,620.4 2,823.0 2,411.1 2,357.1 2,174.8 2,647.3

Consumo actual 4,518.0 4,480.0 2,857.0 993.0 999.0 1,290.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


